



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 czerwca 2026 r.

Poz. 2415

UCHWAŁA NR XXX/268/26 RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE

z dnia 26 maja 2026 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia żłobka samorządowego Gminy Wasilków oraz ustalenia statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2, art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798, z 2024 r. poz. 858) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVII/257/26 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie utworzenia żłobka samorządowego Gminy Wasilków oraz ustalenia statutu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2026 r. poz. 1634, 1949) w załączniku nr 1 (Statut Żłobka) § 7 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) dziecko, którego dotyczy wniosek posiada orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez właściwy zespół ds. orzekania o niepełnosprawności: 40 pkt;”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Janusz Kozłowski

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 żłobki mogą tworzyć i prowadzić jednostki samorządu terytorialnego w formie samorządowych jednostek budżetowych. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wyłączne kompetencje utworzenia jednostki organizacyjnej posiada rada gminy.

Zaproponowana w uchwale zmiana dotyczy zwiększenia liczby punktów przysługujących w procesie rekrutacji do żłobka dziecku posiadającemu orzeczenie o niepełnosprawności (z 20 do 40 pkt). Zmiana wynika z konieczności wdrożenia regulacji art. 11 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, nakładającej w warunkach przyjmowania dzieci do żłobka obowiązku uwzględnienia preferencji dla dzieci z niepełnosprawnością.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.